
 
Veřejná zakázka č. 6/2017 

 

SMLOUVA  O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Domov Jistoty, příspěvková organizace 

se sídlem:  Šunychelská 1159, Nový Bohumín, 735 81 Bohumín  

zastoupen:              Ing. Jiřinou Zdražilovu , ředitelkou  

IČ:               00847372  

DIČ:                       CZ00847372 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu:   xxxxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským   soudem v Ostravě  , oddíl Pr, vložka 

859 

 (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

2.   INSTITUT Bazální stimulace s. r. o. 

Se sídlem: J. Opletala 680. 738 01 Frýdek-Místek 

Zastoupena: PhDr. Karolínou Maloň Friedlovou, ředitelkou 

IČ: 25889966 

DIČ: CZ 25889966 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 

24700 (dále jen „poskytovatel“)  

 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 odst. 2 a násl. zákona č. 89/2012, občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 

řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.  

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu s právní 

skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 

údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. V případě změny účtu 

poskytovatele je poskytovatel povinen rovněž doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Při změně identifikačních údajů 

smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 



 
3. Poskytovatel prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této smlouvy je 

bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). V případě změny účtu 

poskytovatele je poskytovatel povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to kopií 

příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; nový účet však musí být 

zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty. 

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

5. Poskytovatel prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 

smlouvy. 

 

 

 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Poskytovatel se zavazuje provést pro objednatele “ Realizaci vzdělávacích aktivit“  v 

rámci projektu  „Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách “, reg.č. 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 (dále jen „projekt“), který je 

spolufinancován  Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR,  v rámci OPZ, 

zhotovit studijní materiály dle této smlouvy (dále jen „služby“ nebo „vzdělávací 

aktivity“). Bližší specifikace služeb jsou přílohou č. 1, 2 a 3 této smlouvy.   

 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit poskytovateli za řádně poskytnuté služby cenu podle  

čl. IV této smlouvy. 

 

3. Předmětem smlouvy je dodání kurzů:  

a) 2. část – Bazální stimulace I. (Základní kurz) 

b) 3. část – Bazální stimulace II. (Návazný kurz) 

 

 

IV. 

Cena za služby 

1. Cena za služby činí 48 500,- Kč (slovy: čtyřicet osm tisíc pět set korun českých). 

Podrobný rozpis ceny za služby je přílohou č. 3 této smlouvy. Akreditované kurzy jsou 

osvobozeny od DPH.  

2. Cena za služby podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady 

poskytovatele spojené se splněním jeho závazku z této smlouvy, tj. cenu služby včetně 

dopravného, odměny lektora, ubytování, odměny za poskytnutí licence, práce technika 

apod. Cena za služby je stanovena jako maximální a nejvýše přípustná a není ji možno 

překročit.  

 

 

 

 



 
V. 

Místo a doba plnění 

 

1. Místem plnění jsou prostory vzdělávacího střediska Městské nemocnice Ostrava.  

2. Poskytovatel  zajistí a předá objednateli prezenční listinu pro každý běh a kurz 

verifikovanou proškolenými zaměstnanci.  Poskytovatel rovněž zajistí vyhodnocení 

spokojenosti účastníků formou evaluačních dotazníků. Evaluační dotazníky budou spolu 

s prezenční listinou předány objednateli.  

3. Drobné občerstvení pro účastníky kurzů zajistí poskytovatel. 

 

4. Poskytovatel je povinen zajistit služby od nabytí účinnosti smlouvy do 30.6.2018 dle 

sjednaného harmonogramu.  

 

 

VI. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Není-li stanoveno touto smlouvou výslovně jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti 

smluvních stran ustanoveními § 2586 a následujícími občanského zákoníku. 

2. Poskytovatel je zejména povinen: 

a) Poskytnout služby  na svůj náklad a na své nebezpečí řádně a včas  

b) Řídit se při poskytování služby pokyny objednatele.  

c) Umožnit objednateli kontrolu poskytování služby. Pokud objednatel zjistí, že 

poskytovatel neposkytuje službu řádně či jinak porušuje svou povinnost, poskytne 

poskytovateli lhůtu k nápravě;  

d) Odstranit zjištěné vady na své náklady. 

e) Dbát při poskytování služby dle této smlouvy na ochranu životního prostředí  

a  dodržovat platné technické, bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, 

včetně předpisů týkajících se ochrany životního prostředí. 

3. Objednatel je povinen: 

a) Poskytnout poskytovateli součinnost nutnou k poskytování služby. 

4. Poskytovatel se zavazuje zajistit úroveň vzdělávacích aktivit prostřednictvím kurzů 

akreditovaných u Ministerstva práce a sociálních věcí ČR . 

5. Poskytovatel je povinen vytvořit studijní materiály ke všem vzdělávacím aktivitám  

v souladu s přílohou č. 1, 2 této smlouvy. Studijní materiály obdrží každý účastník 

vzdělávacích aktivit a jednu kopii studijního materiálu v tištěné podobě předá poskytovatel 

objednateli .   

6. Každý účastník kurzu obdrží v tištěné podobě autorská skripta PhDr. Karolíny Maloň 

Friedlové, jedno autorské skriptum obdrží objednatel. Skripta podléhají autorskému právu. 

Nesmějí být publikovány, reprodukovány, ukládány, šířeny nebo komerčně použity 

žádným způsobem, systémy nebo prostředky, bez písemného souhlasu autora.  

Odměna zhotovitele, coby autora díla, je součástí ceny za dílo podle čl. IV této smlouvy.  

Objednatel se zavazuje po uzavření této smlouvy sjednat  schůzku, na které poskytovatel 



 
předloží harmonogram jednotlivých plnění a budou stanoveny konkrétní postupy 

spolupráce.  

7. Poskytovatel se zavazuje písemně informovat objednatele o skutečnostech majících vliv 

na plnění smlouvy, a to neprodleně, nejpozději následující pracovní den poté, kdy 

příslušná skutečnost nastane nebo poskytovatel zjistí, že by nastat mohla. 

8. Na základě písemné výzvy objednatele je poskytovatel povinen poskytnout objednateli 

zprávu o stavu přípravy poskytování služeb do 5 pracovních dnů od doručení výzvy.  

9. Poskytovatel je povinen zajistit úroveň služeb prostřednictvím garanta.  

10. Objednatel  je povinen zajistit souhlas účastníků vzdělávacích aktivit se zpracováním 

osobních údajů pro účely projektu. 

11. Pokud objednatel zjistí, že služby jsou poskytovány v rozporu s touto smlouvou, je 

povinen poskytovateli bez zbytečného odkladu tuto skutečnost písemně (popř. faxem 

nebo emailem) oznámit. Objednatel bude tyto skutečnosti oznamovat na: e-mail: 

xxxxxxx nebo na adresu: INSTITUT Bazální stimulace, s. r. o., J. Opletala 680, 738 01 

Frýdek-Místek  

 Poskytovatel je povinen neprodleně sjednat nápravu. 

12. Poskytovatel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla plněním v rozporu 

s touto smlouvou, a to v plné výši. Poskytovatel rovněž objednateli uhradí náklady 

vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 

13. Poskytovatel je povinen dodržovat při plnění předmětu této smlouvy právní předpisy ČR, 

obecně závazné právní předpisy Evropské unie, technické specifikace a normy, zásady a 

metodické pokyny platné pro projekty spolufinancované z fondů Evropské unie v rámci 

OPZ, požadavky v oblasti plnění politik Evropské unie, tj. zejména pravidla hospodářské 

soutěže a veřejné podpory, principy udržitelného rozvoje a prosazování rovných 

příležitostí. 

14. Poskytovatel je povinen poskytnout objednateli veškeré nezbytné doklady související 

s realizací projektu, které vyžadují kontrolní orgány. 

15. Poskytovatel je povinen v rámci kontroly prováděné v souvislosti s financováním služeb 

z fondů Evropské unie v rámci OPZ umožnit kontrolním orgánem pověřeným osobám 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním závazků vyplývajících z této smlouvy. 

Poskytovatel je povinen archivovat veškeré doklady související s projektem alespoň po 

dobu danou právními předpisy ČR k jejich archivaci (zejména zákonem č. 563/1991 Sb., 

o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a zákonem o DPH).  

16. Poskytovatel je při poskytování služeb povinen dodržovat pravidla publicity OPZ a při 

zpracování a umístění log na všech dokumentech a písemnostech souvisejících  

s projektem se řídit příslušnými dokumenty OPZ v aktuálním znění 

(viz https://www.esfcr.cz/dokumenty-opz).  

17. Poskytovatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci vztahující se k poskytovaným 

službám provedeným dle této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy ČR 

včetně účetních dokladů minimálně do roku 2029. Pokud platné právní předpisy ČR 

stanovují delší lhůtu než je uvedena v předchozí větě, je poskytovatel povinen uchovávat 

dokumentaci  týkající se služeb do uplynutí této lhůty.   

18. Poskytovatel nesmí svým konáním, nesoučinností či nedodržováním pokynů objednatele 

ohrozit plnění cíle projektu. 

mailto:institut@bazalni-stimulace.cz


 
 

 

 

 

VII. 

Platební a fakturační podmínky 

 

1. Úhrada ceny za služby bude provedena vždy do 15. dne následujícího měsíce po měsíci, 

kdy byl(y) kurz(y) uskutečněn(y) a ukončen(y). Zálohové platby nebudou poskytovány. 

2. Podkladem pro úhradu ceny za služby bude faktura, která bude mít náležitosti daňového 

dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními 

předpisy (dále jen „faktura“). Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy 

pro daňový doklad bude poskytovatel povinen ve faktuře uvést i tyto údaje: 

a) číslo smlouvy objednatele, číslo veřejné zakázky (tj. 6/2017), IČ objednatele, 

b) předmět smlouvy, tj. text : realizace vzdělávacích aktivit  v rámci projektu  

„Zefektivnění vzdělávání pracovníků v sociálních službách “, reg.č. 

CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 (dále jen „projekt“), který je 

spolufinancován  Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR, v rámci 

OPZ, včetně rozpisu skutečně poskytnutého plnění za příslušné období, 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné 

od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je poskytovatel povinen o této skutečnosti v souladu 

s čl. II odst. 2 a 3 této smlouvy informovat objednatele), 

d) lhůtu splatnosti faktury, 

e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního 

telefonu, 

f) druhý originál osvědčení s vyznačením převzetí zaměstnancem objednatele  a přehled 

skutečně poskytnutých služeb bude přílohou faktury  

 

3. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude 

chybně vyúčtována cena nebo DPH, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 

Poskytovatel provede opravu vystavením nové faktury. Odesláním vadné faktury zpět 

poskytovateli přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 

doručení nové faktury objednateli. 

4. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH  

a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu 

splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na osobní depozitní účet 

poskytovatele vedený u místně příslušného správce daně v případě, že   

a) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci 

„Registr plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo 

b) poskytovatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení,  

 

 



 
VIII. 

Práva z vadného plnění 

Práva z vadného plnění se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

  

 

IX. 

Sankce 

 

1. V případě, že poskytovatel neposkytne službu, resp. její část, řádně a včas, je povinen 

objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 500,-- Kč a to za každý zjištěný případ. 

2. Poskytne-li poskytovatel objednateli službu prostřednictvím osoby (garanta), s kterou 

nevyslovil objednatel písemný souhlas dle čl. VI odst. 10 této smlouvy, je povinen zaplatit 

objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý zjištěný případ. 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 

ve výši stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 

samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši. 

 

 

 

X. 

Zánik smlouvy 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouva zaniká: 

a) dohodou smluvních stran. 

b) jednostranným  odstoupením od  smlouvy  pro  její  podstatné  porušení druhou 

smluvní stranou, přičemž podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména: 

 neposkytnutí služby v době plnění dle  čl. V odst.  2 smlouvy,  

 nedodržení sjednaných termínů nebo pokynů objednatele, právních předpisů nebo 
technických norem, které se týkají poskytování služeb, 

 neuhrazení ceny za služby objednatelem po druhé výzvě poskytovatele k uhrazení 
dlužné částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po 

doručení první výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),  

ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh. 

3. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ rozumí „nejpozději do 

14-ti dnů“. 

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 



 
 

1. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 

stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků. 

2. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu 

oprávněny. 

3. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 

ze smlouvy třetí straně. 

4. Smlouva je vyhotovena v 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými   

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 a poskytovatel 1 její  vyhotovení. 

5. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. Smluvní 

strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, porozuměly jejímu 

obsahu a uzavírají ji svobodně. Na důkaz toho připojují oprávnění zástupci obou 

smluvních stran své níže uvedené podpisy. 

6. Poskytovatel   výslovně prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy 

v souladu s ustanoveními zákona o registru smluv, kromě zveřejnění údajů chráněných 

jinými právními předpisy. Smluvní strany se dohodly, že odpovědnost za uveřejnění 

smlouvy v registru smluv nese objednatel. Poskytovatel  dále výslovně souhlasí s tím, aby 

tato smlouva byla vedena v evidenci smluv, která je veřejně přístupná, dále výslovně 

souhlasí s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu zveřejněna na webových stránkách 

určených objednatelem. 

7. Poskytovatel  se v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 

správě a o změně některých zákonů, v platném znění, zavazuje spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly. Tato povinnost se rovněž týká těch částí nabídek, smlouvy a 

souvisejících dokumentů, které podléhají ochraně podle zvláštních právních předpisů 

(např. jako obchodní tajemství, utajované skutečnosti) za předpokladu, že budou splněny 

požadavky kladené právními předpisy, např. zákonem č. 255/2012 Sb., o kontrole 

(kontrolní řád). 

 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Podrobný popis předmětu díla 

Příloha č. 2 – Obecné požadavky na kurzy a organizační zajištění kurzu 

      Příloha č. 3 – Cenová kalkulace 

  

 

 

V Bohumíně  dne: 18.10.2017 
 

Ve F. Místku dne: 18.10.2017 

 

 

 

za objednatele 

Ing. Jiřina Zdražilová 

Ředitelka  

 

 

 

 

 

za poskytovatele 

PhDr. Karolína Maloň Friedlová 

Ředitelka  



 

 

Příloha č. 1: Podrobný popis předmětu díla 

 

V souladu s čl. III Smlouvy o poskytování služeb kvalita plnění služeb sjednána a specifikována 
následovně: 

Předmětem plnění je realizace vzdělávacích aktivit  v rámci projektu  „Zefektivnění vzdělávání 
pracovníků v sociálních službách “, reg.č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_023/0001272 (dále jen „projekt“), 
který je spolufinancován  Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem ČR, dělené na tyto 

moduly:  

 
1. Bazální stimulace I 
2. Bazální stimulace II 

 

DÍLČÍ ČÁST 2. 
Bazální stimulace I. 

V rámci této dílčí části bude požadováno zajistit: 

Obsah: Cílem kurzu je dosažení odborných a praktických znalostí konceptu Bazální stimulace a 
schopnosti reagovat a adekvátním způsobem saturovat potřeby lidí, u nichž je z jakýchkoli příčin 
změněna možnost komunikace, hybnost a vnímání, také podpora jejich vlastních aktivit.  
Dalším cílem je naučit se  podporovat stávající schopnosti, dovednosti uživatelů,  rozvíjet kvalitu 
života těchto osob, rozvíjet vlastní rytmus, umožnit poznat okolní svět, poskytnout pocit důvěry 
a jistoty .   

Kurz je koncipován jako interaktivní, kdy nabízí kromě teorie také řešení modelových situací a 
konkrétní postupy. Po úspěšném splnění podmínek kurzu účastníci obdrží akreditované 
osvědčení. 

 Forma:  kurz, 24 hodin,  

 Počet běhů: 1 (třídenní) 

 Počet účastníků: 6 osob 

DÍLČÍ ČÁST 3  
Bazální stimulace II. 

V rámci této dílčí části bude požadováno zajistit: 

Obsah: Rozšíření znalostí konceptu Bazální stimulace získaných v základním kurzu. Kurz lze 
absolvovat v návaznosti na základní kurz Bazální stimulace s časovým odstupem 2 měsíce a více. 
Kurz může absolvovat pouze zájemce školený certifikovaným lektorem. 
Obsahová náplň kurzu:  
1. Nástavbové prvky konceptu bazální stimulace a jejich návaznost na prvky základní. 
Komplexnost lidského vnímání.. 
2. Orální stimulace, její možnosti a využití. Omezení v perorálním příjmu. Polykání, rozlišování 
chutí. 
3. Olfaktorická stimulace, její možnosti a využití. Rozlišování čichových vjemů a asociace na 
čichové vjemy. 
4. Optická stimulace. Význam zraku pro orientaci a poznávání. Význam optické stimulace pro 
vybavení vzpomínek. 
5. Auditivní stimulace. Vnímání zvuků u těžce postižených nemocných a lidí v komatu. 
6. Taktilně-haptická stimulace. Význam hmatu pro člověka. Vnímání hmatem, jeho specifika a 
využití u nemocných. 
7. Diametrální koupel. Problematika tělesného schématu u spastiků. Práce se spastiky. 
8. Biografická anamnéza a její význam v bazálně stimulující péči. Vedení dokumentace dle 
konceptu bazální stimulace – realizace, plánování, hodnocení. Podpora a vedení nemocných. 
      Forma: kurz, 16 hodin,  



 

 

 Počet běhů: 1 (dvoudenní) 

 Počet účastníků: 7 osob 

 

Příloha č. 2 - Obecné požadavky na kurzy a organizační zajištění kurzu 

 

ČASOVÝ HARMONOGRAM: 

Harmonogram vzdělávacích aktivit bude splňovat požadavky objednatele a zohledňovat požadavky 

poskytovatele a bude v rámci smluvních stran aktuálně projednáván.  

Poskytovatel je povinen zajistit služby od nabytí účinnosti smlouvy nejpozději do 30.6.2018. 

V případě dvou denních a vícedenních vzdělávacích aktivit je poskytovatel povinen realizovat tyto 

aktivity v po sobě jdoucích dnech a v souladu s požadavky objednatele, které jsou konkretizovány 
v příloze č. 1 (Podrobný popis vzdělávací aktivity , Forma vzdělávací aktivity) v souladu s  bodem 7 
článku VI smlouvy nebo v jinak dohodnuté době s objednatelem.  

 

AKREDITACE VZDĚLÁVACÍCH AKTIVIT: 

Poskytovatel se zavazuje zajistit úroveň vzdělávacích aktivit prostřednictvím kurzů akreditovaných  
u Ministerstva práce a sociálních věcí ČR v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 
v patném znění.  

Poskytovatel akreditaci vzdělávací aktivity doloží předložením Rozhodnutí o udělení akreditace 
vzdělávacího programu, včetně zpracovaného sylabu vzdělávacího programu, a to pro všechny 
vzdělávací moduly.   

V případě, že poskytovatel nemá vzdělávací aktivitu akreditovanou u MPSV, předloží Žádost o 
akreditaci programu (včetně sylabu) s tím, že bez akreditace nelze příslušnou vzdělávací aktivitu 
realizovat. 

 

STUDIJNÍ MATERIÁL:  

Obsah studijního materiálu musí odpovídat rozsahu vzdělávaného tématu. Studijní materiály budou 

obsahovat mimo jiné kontakt na odborné realizátory (lektory) vzdělávání tak, aby je v případě potřeby 
mohli účastníci kontaktovat i po skončení kurzu. Studijní materiály musí obsahovat všechny povinné 
znaky publicity dle Operačního programu zaměstnanost. 

Studijní materiály budou účastníkům vzdělávacích aktivit poskytnuty minimálně v tištěné podobě a 
v jedné kopii objednateli.  

V rámci všech aktivit platí, že 1 hodina = 45 minut. 

 

ODBORNÝ GARANT: 

Poskytovatel je povinen zajistit úroveň vzdělávacích aktivit prostřednictvím odborného garanta. 
Odborným garantem se rozumí osoba, která ručí za odbornost vzdělávacích kurzů a programů – tedy 
odbornost vzdělávaného obsahu i odbornost lektorů.  

 

Osoba odborného garanta musí splňovat následující požadavky: 

 VŠ / VOŠ nebo SŠ vzdělání v oblasti odpovídající předmětu plnění smlouvy (zejména sociální 

služby, pedagogika, zdravotnictví),  

 profesní zkušenosti v oblasti, která se vztahuje k danému vzdělávacímu programu min. 5 let. 
 

U kurzu bazální stimulace požadujeme  předložit kopii certifikovaného lektora pro danou oblast.  

 

Poskytovatel doloží výše uvedené požadavky tím, že předloží při  podpisu smlouvy doklad o 

dosaženém vzdělání odborného garanta a podepsaný profesní životopis odborného garanta, z něhož 
bude zřejmé splnění požadavků objednatele. 

 



 

 

Kontakt s cílovou skupinou a obsazení kurzů zajišťuje objednatel. Cílovou skupinu objednatel  osloví 

před termínem konání kurzu; v rámci pozvánky na kurz bude uvedeno zejména následující:  termín a 
místo konání, časový rozsah kurzu, název kurzu, program kurzu a jména lektorů a další povinné prvky 
publicity Operačního programu  zaměstnanost. 

 

Souhlas se zpracováním osobních údajů účastníků vzdělávacích aktivit pro účely projektu zajistí 
objednatel  v písemné podobě u kurzů konaných v místě zadavatele. U kurzů mimo objekt Domova 

Jistoty si souhlasy zajistí poskytovatel.  

V souhlasu se zpracováním osobních údajů účastníků vzdělávacích aktivit musí být uveden účel 
zpracování a souhlas musí být udělen jak ve vztahu k poskytovateli tak k objednateli, a to minimálně 

do roku 2029. 

 

Pro každý kurz je zajištěna  prezenční listina, která bude vlastnoručně podepsána účastníky kurzu. U 

kurzů konaných v místě objednatele je prezenční listina zajištěna objednatelem.  U kurzů mimo objekt 
Domova Jistoty prezenční listinu  zajistí poskytovatel.  

 

Všichni účastníci musí po absolvování kurzu a splnění podmínek stanovených kurzem obdržet 
osvědčení. 

 

V rámci každého kurzu se provede vyhodnocení spokojenosti účastníků . U kurzů konaných v místě 
zadavatele vyhodnocení zajišťuje zadavatel. U kurzů mimo objekt Domova Jistoty si hodnocení  zajistí 

uchazeč.  

 

U kurzů konaných v prostorách Domova Jistoty si občerstvení pro účastníky kurzů zajišťuje objednatel.  

 

Veškeré dokumenty za jednotlivé běhy poskytovatel odešle objednateli nejpozději 
společně s fakturou po jeho ukončení (dle podmínek této smlouvy)  nedohodnou-li se 

smluvní strany písemně jinak. 

 

Objednatel si vyhrazuje právo rozhodnout o konečném výběru účastníků kurzů. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Příloha č. 3 

 Cenová kalkulace 

 
Dílčí části Cena za 

jednotku 
Počet 

jednotek 
Cena 

celkem 
DPH 
(v %) 

Akreditované 

kurzy 

osvobozeny 

od DPH 

 
 Cena za 

3 denní 
kurz 

Běh    

1. Bazální stimulace I. 24 000 
Kč 

1 24 000 Kč 0 24 000 Kč 

 

 Cena za 
2 denní 

kurz  
Běh    

2. Bazální stimulace II. 24 500 
Kč 

1 24 500 Kč 0 24 500 Kč 

 

CENA CELKEM 48 500 
Kč 

 48 500 Kč 0 48 500 Kč 

      

 

 
 

 

Příloha č. 4 Harmonogram  

 

 

Termín Kurzu  Bazální stimulace I , základní kurz  : 

1. Běh, třídenní kurz  16.1.2018 – 18.1.2018 
 

 

 

 

Termín kurzu Bazální stimulace II. Návazný kurz  

1.   Běh, dvoudenní kurz  22.5.2018 -23.5.2018 

 

 


